
 

AM\866274CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

4. 5. 2011 A7-0166/22 

Pozměňovací návrh  22 

Sabine Lösing 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. upozorňuje, že po zavedení Lisabonské 

smlouvy militarizace Evropské unie ještě 

zesílí a urychlí se; zdůrazňuje, že vojenské 

zásahy nebo vojenský přístup k řešení 

problémů nebo k údajné stabilizaci zemí 

nebo regionů je špatný; proto vyzývá EU, 

aby se zavázala k mírové a civilní 

zahraniční politice v souladu s 

mezinárodním právem, aby bylo zajištěno, 

že se Evropská unie stane ve světě 

nenásilným hráčem a bude jednat jako 

zprostředkovatel, který vyhledává jen 

civilní a mírová řešení konfliktů, 

odstraňuje chudobu, podporuje udržitelný 

rozvoj a rozvojové cíle tisíciletí a zavazuje 

se dále ke kontrole zbrojení, k režimu 

nešíření jaderných zbraní a k jadernému 

odzbrojení a ke spravedlivému 

rozdělování celosvětových zdrojů a 

bohatství s cílem zajistit stabilitu a 

prosperitu v EU i ve světě; 

Or. en 



 

AM\866274CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4. 5. 2011 A7-0166/23 

Pozměňovací návrh  23 

Sabine Lösing 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. vyzývá k vytvoření 

meziparlamentního shromáždění 

vnitrostátních parlamentů za účelem 

monitorování SZBP a SBOP; vyzývá, aby 

bylo meziparlamentní shromáždění 

oprávněno:  

 – zamítat nebo schvalovat jakákoli 

opatření SZBP a veškeré civilní a 

vojenské mise SZBP; 

 – být konzultováno a informováno před 

přijetím veškerých opatření SZBP, 

rozhodnout, zda schválit nebo neschválit 

všechna opatření a mise SZBP, a 

navštěvovat mise SZBP a SBOP v terénu;  

Or. en 



 

AM\866274CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4. 5. 2011 A7-0166/24 

Pozměňovací návrh  24 

Sabine Lösing 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17a. zdůrazňuje, že katastrofy se nesmí 

stávat záminkou pro nasazení nebo 

přesun vojenských sil uvnitř EU ani mimo 

EU; zdůrazňuje, že místo toho by měly být 

uvolněny nezbytné zdroje, které umožní 

silám civilní ochrany plnit úkoly 

odpovídajícím způsobem pouze v civilním 

rámci; 

Or. en 



 

AM\866274CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4. 5. 2011 A7-0166/25 

Pozměňovací návrh  25 

Sabine Lösing 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 17 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17b. opakuje, že civilně-vojenská 

spolupráce v sobě zahrnuje 

nevypočitatelné riziko, že civilisté budou 

využíváni k dosažení vojenských cílů, což 

má dalekosáhlé důsledky, neboť v očích 

místního obyvatelstva ztrácejí tyto 

jednotky své neutrální a výhradně 

humanitární postavení; zdůrazňuje proto, 

že by civilní a vojenské operace měly 

zůstat ve všech oblastech přísně oddělené; 

Or. en 



 

AM\866274CS.doc  PE459.828v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4. 5. 2011 A7-0166/26 

Pozměňovací návrh  26 

Sabine Lösing 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0166/2011 

Roberto Gualtieri 

Rozvoj společné bezpečnostní a obranné politiky po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 

2010/2299(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 40 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 40a. vyzývá k odzbrojení, včetně úplného 

jaderného odzbrojení; odmítá jakoukoli 

podporu stupňování zbrojení na 

vnitrostátní i na evropské úrovni; 

Or. en 

 

 


